
Entgelterhöhung ab 1. LZA24

Liebe Eltern, lieber Schülerinnen und Schüler;

wie Sie wissen, ist die Preisentwicklung seit 2022 eine ganz andere als wir in den letzten
Jahren gewohnt waren. Das macht sich auch für die Musikschule Minden deutlich
bemerkbar. Seit 2019 haben wir unsere Entgelte nicht mehr erhöht. Die lnflation seit 201"9
beträgt etwas mehr als t0 %. Gerade während der Coronapandemie, in der wir über Wochen
den Unterreicht nur online aufrechterhalten konnten - Sie und ihr erinnert euch sicher an
zahlreiche Zoomsitzungen - haben wir unsere Preise nicht erhöhen wollen und können.

Jetzt sind wir gezwungen, die Entgelte für Angebote ab dem L.1,.2A24 an die
Kostensteigerung anzupassen. Unsere Entgelte steigen ab 1,.1,.2A24 um durchschnittlich 5%
und zum Anfang des folgenden Jahres wird es eine weitere Entgeltanpassung geben müssen.

Wir wissen, dass alle Familien zurzeit genau rechnen müssen. Wir bieten weiterhin ab der
zweiten Unterrichtsbelegung derselben Familie eine Mehrfachermäßigung von 75% an. Für
Empfänger*innen von Bürgergeld bieten wir eine Sozialermäßigung von 50% an" Sollten Sie
aktuell finanziell in einer besonders schwierigen Situation sein, können Sie unser Büroteam
ansprechen. Wir bemühen uns, allen den Unterricht zu ermöglichen.

Umstellung auf monatliche Zahlung
Bisher sind die Entgelte der Musikschule für drei Monate im Voraus fällig, und werden bei
vielen Familien vierteljährig per Lastschrift eingezogen, Ab 1.1,.2A24 stellen wir die
Zahlungsweise auf monatliche Zahlungen um. Damit möchten wir lhnen hohe vierteljährige
Belastungen ersparen. Die Rechnungen erhalten Sie beiAnderungen der Entgelte zukünftig
per E-Mail. Darüber hinaus können Sie die Rechnungen auch in der Musikschule-Minden-
App einsehen.

Alle lnformationen dazu finden Sie auch auf unserer Homepage: www.musikminden.de

Vielen Dank für lhre Unterstützungl

mit musikalischen Grüßen aus der Musikschule Minden,

Musik Minden

/n^av.* //0,^u-\
Andreas Neuhaus
Stv. Leiter der Musikschule Minden



Unterlagen GBV 24-28 Musikschule Minden gGmbH

220928 Entgelte Entwurf v2.xlsx 30.11.23 - 14:25

gültig ab 
1.1.2024

monatliche Entgelte in €

Standard Mehrfach* / 
Geschwister

Standard Mehrfach*

-25% -25%
Grundunterricht

MFE / Musik-Spiel-Raum 30 min 22,00 16,50
45 min 29,00 21,75

Jekits 2 45 min 26,00 13,00
Jekits 3/4 45 min 35,00 17,50

Unterricht
Einzelunterricht 45 min 104,00 78,00 129,00 96,75

30 min 73,00 54,75 90,00 67,50

2er Unterricht 45 min 56,00 42,00 70,00 52,50

30 min 41,00 30,75 49,00 36,75

3er Unterricht 45 min 41,00 30,75 49,00 36,75

4 oder mehr Schüler 45 min 32,00 24,00 40,00 30,00

45 min 15,00 11,25
90 min 20,00 15,00

120 min 21,00 15,75 24,00 18,00

135 min 26,00 19,50

*Ergänzung bei Belegung 
zusätzlich zum Hauptfach

Ergänzung* Ergänzung*

-50% -50%
45 min 8,00 4,00 11,00 5,50
60 min 10,00 5,00 14,00 7,00
90 min 13,00 6,50 19,00 9,50

120 min 17,00 8,50 24,00 12,00

Starttarif 1. Jahr ab 2. Jahr

10,00 15,00 30,00

Die Entgelttabelle gilt in Verbindung mit der Entgeltordnung der Musikschule Minden gGmbH

(für Kinderinstrumente gilt der Tarif des 1. Jahres)

Sozialermäßigung 50 % für SGB-II-Empfänger
besondere Angebote für Flüchtlinge

Sprechen Sie uns an - wir finden einen Weg für Sie!

Leihinstrumente (monatlich)

Ensembles u. Bands

Entgelte Musikschule Minden gGmbH

Kinder und Jugendliche
Tarif A

Erwachsene
Tarif B

*Hauptfach Standardtarif 
ab 2. Fach ermäßigt

Chöre


